
INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

* * *
: * EVROPSKÁ UNIE
* *' EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ* 'N ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

SPRÁVA
ZÁKLADNÍCH
REGISTRŮ

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD IZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 2019-04

Poskytovatel StorageOne, a.s.

Správce

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ

Smlouva Č. SZR-3149-17/Ř-2017

Název ZP Analýza rizik - CLOUDIE
Číslo tiketu (ServisDesk) 37787 l 1-289135748

Katalogový list SZR14-02

Datum podání 24.1.2019

Priorita

1. Identifikace vzniku požadavku
Zadáni požadavku prostřednictvím ServisDesk.
2. Zadání požadované změny
Provést hodnocení podpůrných aktiv tvořených systémem CLOUDIE, provést hodnocení rizik a
zpracovat zprávu o hodnocení rizik pro systém CLOUDIE v rozsahu požadavků stanovených v § 4
odst. 1 písm. g) a v § 5 odst. 1 písm. b), d) a e) vyhlášky č. 82/2018 Sb. a s využitím Metodiky
Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnosti k varování ze dne 17. prosince 2018.
Systém CLOUDIE je soubor HW prostředků, virtualizačních technologií a podpůrných systémů,
které tvoří infrastrukturu podpůrných aktiv provozního prostředí informačních systémů, pro které je
SZR povinnou osobou uvedenou v § 3 písm. c) a e) zákona č. 181/204 Sb.:
· NIA - národní bod pro identifikaci a autentizaci
· eOP - IS pro evidenci elektronických OP
· Interní systémy SZR

3. Popis zajištěni realizace změny
3.1 Předpoklady
Předpoklady provedení hodnocení rizik systému CLOUDIE:

· SZR identifikuje, hodnotí a eviduje primárni aktiva informačních systémů provozovaných
v systému CLOUDIE (tj. NIA, eOP) v souladu s požadavky § 4 odst. 1 písm. a) až g) vyhlášky
Č. 82/2018 Sb.

· SZR hodnotí rizika informačních systémů provozovaných v systému CLOUDIE (tj. NIA, eOP)
v souladu s požadavky § 5 odst. 1 písm. a) až e) vyhlášky č. 82/2018 Sb.

UploadServlet strana 1 ze 3



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

* * ,k
* *
, , EVROPSKÁ UNIE
* ,k EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ* * * ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ , SPRÁVA,eb ZÁKLADNÍCH

REGISTRŮ

3.2 Činnosti a výstup

Při hodnocení podpůrných aktiv tvořených systémem CLOUDIE a hodnocení rizik pro systém
CLOUDIE budou provedeny nás|edujÍcÍ činnosti:

· Krok 1
o Identifikace podpůrných aktiv - technických a programových prostředků CLOUDIE
o Hodnocení podpůrných aktiv v závislosti na hodnocení primárních aktiv informačních

systémů provozovaných v CLOUDIE (tj. NIA, eOP)
· Krok 2

o Identifikace a hodnocení relevantních hrozeb a zranitelností pro systém CLOUDIE
o Hodnocení rizik pro systém CLOUDIE s ohledem na dopady odvozené z hodnocení

primárních aktiv informačních systémů provozovaných v CLOUDIE (tj. NIA, eOP)
· Krok 3

o Zpracování výstupu - Zpráva o hodnocení rizik pro systém CLOUDIE
o Zapracování připomínek k výstupu
o Prezentace výsledků hodnocení rizik

3.3 Součinnost

K provedení hodnocení rizik systému CLOUDIE je nezbytná součinnost SZR:

· Poskytnuti metodik stanovených SZR dle požadavků § 4 odst. 1 písm. a) a b) a § 5 odst. 1
písm. a) vyhlášky č. 82/2018 Sb.

· Poskytnutí evidence aktiv informačních systémů provozovaných v systému CLOUDIE (tj.
NIA, eOP)

· Poskytnutí zpráv o hodnocení rizik informačních systémů provozovaných v systému
CLOUDIE

· Poskytnutí relevantní technické a bezpečnostní dokumentace
· Účast vytipovaných zaměstnanců SZR na pracovních schůzkách
· Účast vytipovaných správců IS na pracovních schůzkách

4. Odhad pracnosti
- - -E l —mmm ¥"6 ~_ jE—*—i-" —z

Č,,,,,,
M,"ä" '-BÉ ,- m, V

Krok 1 - hodnocení podpůrných aktiv CLOUDIE

Krok 2 - hodnocení rizik CLOUDIE

Krok 3 - zpracování a prezentace výstupu

Celkem
Celková cena: 229 500 KČ bez DPH, tj. 277 695 KČ s DPH.

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku

Odevzdání výstupu 28. 3. 2019.

6. Dopady do provozu l dopady do provozní dokumentace

Zádné.

7. Návrh testovacího scénáře
Žádné.

UploadServlet strana 2 ze 3



INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

* * * ,
* *
, EVROPSKA UNIE* ,
J', , r ĚVROPSKY FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

šANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

SPRÁVA

0µ ZÁKLADNÍCHREGISTRŮ

8. Požadavky na součinnosti
Viz kap. 3.3 výše.
9. Výstupy změnového požadavku
Popis funkční specifikace komponent.

Schválil (poskytovatel) Schválil (objednatel)

Jméno

Datum

Pod,is
j

UploadServlet strana 3 ze 3



I T j


